СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

От 16 июня 2023 года                        № 05-152

О принятии   Устава муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образовании Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке принятия Устава, утвержденного решением совета депутатов от 5 мая 2006 года № 05-71, совет депутатов муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Принять Устав  муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области (приложение).
2. Направить Устав муниципального образования в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации.
3. Устав муниципального образования подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газета «Трудовая слава» после государственной регистрации.
4. Устав муниципального образования вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Признать с момента вступления в силу Устава муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области утратившими силу:
- решение совета депутатов Горского сельского поселения от 18 ноября 2005 года №23 «О принятии Устава муниципального образования «Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов Горского сельского поселения от 24 ноября 2006 года № 05-100 «О внесении изменений и дополнений в Устав Горского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов Горского сельского поселения от 26 марта 2009 года № 05-219 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»
- решение совета депутатов Горского сельского поселения от 23 марта 2015 года №05-31 «О внесении дополнений в Устав муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»;
[bookmark: _GoBack]6.         Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Горское сельское поселение.

Глава муниципального образования
Горское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области                         				                А.С. Артамонов